
О внесении изменений в некоторые постановления акимата Мангистауской области

Постановление акимата Мангистауской области от 18 апреля 2018 года № 74. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 16 мая 2018 года №
3601.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О 

" и от 6 апреля 2016 года " ", приказами государственных услугах О правовых актах
Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 27 ноября 2017 года  "О № 314
внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра культуры и спорта
Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 419 "Об утверждении Реестра 
должностей гражданских служащих в сферах культуры, образования в области 
культуры и искусства, развития языков, архивного дела и документации, физической 
культуры и спорта, религиозной деятельности" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 16143) и Министра 
национальной экономики Республики Казахстан от 7 декабря 2017 года  "О № 396
внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра национальной 
экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 275 "Об утверждении 
стандарта государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки 
специалистам в области здравоохранения, образования, социального обеспечения, 
культуры, спорта и агропромышленного комплекса, прибывшим для работы и 
проживания в сельские населенные пункты" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 16128), акимат 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утратил силу постановлением акимата Мангистауской области от 23.04.2020 № 
69(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 
официального опубликования).
      2. Внести в постановление акимата Мангистауской области от 25 июля 2016 года №

 "Об определении перечня должностей специалистов в области здравоохранения, 233
социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, являющихся 
гражданскими служащими и работающих в сельской местности" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3143, 
опубликовано 6 сентября 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет) 
следующие изменения:
      в приложении к указанному постановлению:



      в :пункте 4
       изложить в новой редакции:подпункт 6)
      "6) специалисты всех уровней квалификации основного персонала (согласно 
приказа исполняющего обязанности Министра культуры и спорта Республики 
Казахстан от 31 декабря 2015 года  "Об утверждении Реестра должностей № 419
гражданских служащих в сферах культуры, образования в области культуры, развития 
языков, архивного дела и документации, физической культуры и спорта" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 13179).";
      в пункте 5:
       изложить в новой редакции:подпункт 3)
      "3) специалисты всех уровней квалификации основного персонала (согласно 
приказа исполняющего обязанности Министра культуры и спорта Республики 
Казахстан от 31 декабря 2015 года  "Об утверждении Реестра должностей № 419
гражданских служащих в сферах культуры, образования в области культуры, развития 
языков, архивного дела и документации, физической культуры и спорта" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 13179).".
      3. Государственному учреждению "Управление экономики и бюджетного 
планирования Мангистауской области" (Нургалиева Х.Х.) обеспечить государственную
регистрацию настоящего постановления в органах юстиции, его официальное 
опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан и в средствах массовой информации, размещение на 
интернет–ресурсе акимата Мангистауской области.
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
акима области Ильмуханбетову Ш.Л.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности акима области С. Амангалиев

 

      "СОГЛАСОВАНО"
      Исполняющий обязанности руководителя
      государственного учреждения
      "Управление экономики и бюджетного
      планирования Мангистауской области"
      Нургалиева Х.Х.
      "18" 04 2018 г.

 
Приложение



 

к постановлению акимата
Мангистауской области

от 18 апреля 2018 года № 74
Утвержден

постановлением акимата
Мангистауской области

от 1 июня 2015 года № 160

Регламент государственной услуги "Предоставление мер социальной 
поддержки специалистам в области здравоохранения, образования, 
социального обеспечения, культуры, спорта и агропромышленного комплекса, 
прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты"

      Сноска. Приложение утратило силу постановлением акимата Мангистауской 
области от 23.04.2020 (вводится в действие по истечении десяти календарных № 69
дней после дня его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


